quidquam esse detractum. Cùm hæc scribebam, censorem jame esse sperabam: eò brevior est hæc epistola, et ut adversus magistrum morum, modestior. Vale.

*Detractum*, menoscabado. *Ut adversus*, como dirigida al magistrado ó reformador de las costumbres.

*Adversus*, por ad 6 erga.

*Magistrum*. Era cargo de los censors cuidar de la reforma de costumbres, corregir y castigar los des-

órdenes y vicios de los ciudadanos, por lo que se llamaban *magistri morum*. Eran dos, y se nombraban cada cinco años.

### Epist. XVIII, Lib. XIII.

M. T. C. Ser. Sulpicio S. D.

II. Non concedam ut Attico nostro, quem elatum lœtitia vidi, jucundiores tuæ suavissimè ad eum, et humanissime scriptæ litteræ fuerint, quām mihi. Nam etsi utrique nostrūm propè aequè gratæ erant, tamen ego admirabar magis, te quasi rogatus, aut certè admonitus, liberaliter Attico respondisses (quod tamen dubium nobis, quin ita futurum fuerit, non erat) ultro ad eum scripsisse, ei que nec opinanti voluntatem tuam tantam per litteras detulisse. De quo non modo rogare te, ut eo studiosius meā quoque causā facias, non debeo (nihil enim cumulatius fieri potest, quām polliceris); sed ne gratias quidem agere,

INTERP. *Elatum latitiā*, á quien vi fuera de si de alegría. *Suavissimè et humanissimè* cariñosísima y cortesanamente. *Rogatus*, como si te lo hubiesen rogado, ó á lo menos dado á entender. *Opinanti detulisse*, y le hayas manifestado por tu carta, sin pensarlo él, una tan grande inclinación. *Cumulatius*, pues nada se puede añadir á tus palabras...

ARG. Dale las gracias por su buena voluntad para con Pomponio Atico, y le ruega persevere en el buen propósito de favorecerle en los negocios de Epiro y en los demás. Año 708.

*Attico*. Este es Tito Pomponio Atico, á quien Ciceron escribió 16 libros de cartas. Sobre su vida véase

á Corn. Nep.

*Aut certè admonitus*. Correc-

ción, pues no debe permitir un ami-

go ser rogado por otro, sino hacerle

el favor voluntariamente.

*Ultero*. Da á entender que se ade-

lantó á escribir á Atico antes que

éste le escribiese.

quòd tu et ipsius causā, et tuā sponte feceris. Illud tamen dicam, mihi id quod fecisti esse gratissimum. Tale enim tuum judicium de homine eo, quem ego unicè diligo, non potest mihi non summè esse jucundum. Quod cùm ita sit, esse gratum necesse est. Sed tamen, quando mihi pro conjunctione nostrā, vel peccare apud te in scribendo licet, utrumque eorum, quæ negavi mihi facienda esse, faciam. Nam et ad id, quod Attici causā te ostendisti esse facturum, tantum velim addas, quantum ex nostro amore accessionis fieri potest: et, quod modo verebar, tibi gratias agere, nunc planè ago. Teque ita existimare volo, quibuscumque officiis in Epiroticis, reliquisque rebus Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore. Vale.